
正 味 財 産 増 減 予 算 書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31 日

( 第　 38　 期 )

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部　

１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　受取会費 330 0 9,910 0 10,240

　　事業収益 119,171 28,086 0 0 147,257

防災減災啓発事業収益 14,564 0 0 0 14,564

災害弱者の訪問防火指導及び家具転倒防止対策推進事業収益 34,651 0 0 0 34,651

その他安全安心補完事業収益 248 0 0 0 248

防火・防災管理者講習指導収益 0 0 0 0 0

防火管理・防災管理者講習運営収益 7,051 0 0 0 7,051

自衛消防業務講習収益 26,523 0 0 0 26,523

応急手当普及啓発事業収益 33,649 0 0 0 33,649

防火対象物・防災管理点検資格者事業収益 1,967 0 0 0 1,967

危険物受験準備講習事業収益 518 0 0 0 518

地域防災リーダー養成事業収益 0 0 0 0 0

その他講習事業収益 0 0 0 0 0

消防用設備点検事業収益 0 25,066 0 0 25,066

廃消火器リサイクル推進事業収益 0 167 0 0 167

防災用品等頒布収益 0 2,853 0 0 2,853

　　広告収益 20 0 0 0 20

　　受取交付金 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　補助金等 0 0 0 0 0

　　受取利息 8 7 0 0 15

　　雑収益 0 0 0 0 0

     賞与引当金戻入額 0 0 0 0

経常収益計 119,529 28,093 9,910 0 157,532

（２）経常費用

　　事業費 132,628 10,236 － － 142,864

人件費 85,685 4,317 － － 90,002

事務費 46,943 5,919 － － 52,862

　　管理費 － － 14,382 － 14,382

人件費 － － 5,441 － 5,441

事務費 － － 8,941 － 8,941

経常費用計 132,628 10,236 14,382 0 157,246

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,099 17,857 △ 4,472 0 286

　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,099 17,857 △ 4,472 0 286

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　他会計繰入金収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　他会計繰入金費用 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 8,843 △ 17,686 8,843 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,256 171 4,371 0 286

　法人税・住民税等 0 2,140 0 0 2,140

当期一般正味財産増減額 △ 4,256 △ 1,969 4,371 0 △ 1,854

　一般正味財産期首残高 △ 57,693 111,643 34,462 0 88,412

　一般正味財産期末残高 △ 61,949 109,674 38,833 0 86,558

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等 0 0 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 61,949 109,674 38,833 0 86,558

( 単位：千円 )



正味財産増減予算書・内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月 31 日

( 第　 38　 期 )
( 単位：千円 )

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計 法人会計 内部取引 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 9,910 0 9,910

　賛助会員受取会費 330 0 330 0 0 0 0 0 330

　防災減災啓発事業収益 14,564 0 14,564 0 0 0 0 0 14,564

　災害弱者の訪問防火指導及び家具転倒防止対策推進事業収益 34,651 0 34,651 0 0 0 0 0 34,651

　その他安全安心補完事業収益 0 248 248 0 0 0 0 0 248

　防火・防災管理者講習指導収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　防火管理・防災管理者講習運営収益 0 7,051 7,051 0 0 0 0 0 7,051

　自衛消防業務講習収益 0 26,523 26,523 0 0 0 0 0 26,523

　応急手当普及啓発事業収益 0 33,649 33,649 0 0 0 0 0 33,649

　防火対象物・防災管理点検資格者事業収益 0 1,967 1,967 0 0 0 0 0 1,967

　危険物受験準備講習事業収益 0 518 518 0 0 0 0 0 518

　地域防災リーダー養成事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　その他講習事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　消防用設備点検事業収益 0 0 0 25,066 0 25,066 0 0 25,066

　廃消火器リサイクル推進事業収益 0 0 0 167 0 167 0 0 167

　防災用品等頒布収益 0 0 0 0 2,853 2,853 0 0 2,853

　広告収益 20 0 20 0 0 0 0 0 20

　受取交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取利息 8 0 8 7 0 7 0 0 15

　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　賞与引当金戻入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 49,573 69,956 0 119,529 25,240 2,853 0 28,093 9,910 0 157,532

（２）経常費用

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 418 418

　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 800 0 800

　職員給料手当 30,740 38,973 69,713 3,095 0 3,095 3,013 0 75,821

　賞与引当金繰入額 0 588 588 640 0 640 609 0 1,837

　臨時雇用費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　法定福利費 5,255 7,413 12,668 536 0 536 484 0 13,688

　旅費交通費 1,484 1,232 2,716 46 0 46 117 0 2,879

人件費計 37,479 48,206 0 85,685 4,317 0 0 4,317 5,441 0 95,443

　福利厚生費 472 2,102 2,574 219 0 219 95 0 2,888

　研修費 0 60 60 60 0 60 30 0 150

　委託費 0 0 0 1,253 0 1,253 0 0 1,253

　使用料及び賃借料 3,500 7,171 10,671 226 250 476 1,430 0 12,577

　食糧費 864 0 864 0 0 0 208 0 1,072

　印刷製本費 6,576 3,500 10,076 0 0 0 1,296 0 11,372

　什器備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　渉外費 0 0 0 0 0 0 140 0 140

　会議費 0 0 0 0 0 0 30 0 30

　役務費 406 799 1,205 180 0 180 2,581 0 3,966

　通信運搬費 1,698 579 2,277 52 100 152 1,022 0 3,451

　修繕費 150 50 200 53 0 53 50 0 303

　消耗品費 2,109 421 2,530 49 150 199 123 0 2,852

　損害保険料 597 520 1,117 527 0 527 0 0 1,644

　諸謝金 228 1,156 1,384 0 0 0 0 0 1,384

　労務費 4,147 2,823 6,970 0 0 0 0 0 6,970

　租税公課 3,641 2,595 6,236 494 0 494 800 0 7,530

　負担金 0 0 0 14 0 14 853 0 867

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　仙台市返納金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　図書購入費 0 137 137 0 550 550 53 0 740

　減価償却費 0 727 727 0 0 23 23 230 0 980

　部品購入費 0 0 0 529 0 529 0 0 529

　防災用品購入費 0 0 0 1,212 1,212 0 0 1,212

　期首商品・貯蔵品棚卸高 0 1,805 1,805 368 130 498 0 0 2,303

　期末商品・貯蔵品棚卸高 0 △ 1,890 △ 1,890 △ 380 △ 140 △ 520 0 0 △ 2,410

事務費計 24,388 22,555 0 46,943 3,644 2,252 23 5,919 8,941 0 61,803

経常費用計 61,867 70,761 0 132,628 7,961 2,252 23 10,236 14,382 0 157,246

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,294 △ 805 0 △ 13,099 17,279 601 △ 23 17,857 △ 4,472 0 286

　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,294 △ 805 0 △ 13,099 17,279 601 △ 23 17,857 △ 4,472 0 286

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　他会計繰入金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　他会計繰入金費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 8,843 8,843 0 0 △ 17,686 △ 17,686 8,843 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,294 △ 805 8,843 △ 4,256 17,279 601 △ 17,709 171 4,371 0 286

　法人税・住民税等 0 0 0 0 0 0 2,140 2,140 0 0 2,140

当期一般正味財産増減額 △ 12,294 △ 805 8,843 △ 4,256 17,279 601 △ 19,849 △ 1,969 4,371 0 △ 1,854

　一般正味財産期首残高 △ 37,158 △ 20,535 0 △ 57,693 96,059 15,584 0 111,643 34,462 0 88,412

　一般正味財産期末残高 △ 49,452 △ 21,340 8,843 △ 61,949 113,338 16,185 △ 19,849 109,674 38,833 0 86,558

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 49,452 △ 21,340 8,843 △ 61,949 113,338 16,185 △ 19,849 109,674 38,833 0 86,558
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